
 

2018年５月 28日 

各  位 

  

本社所在地 東京都新宿区北新宿二丁目 21番１号 

会 社 名 RIZAPグループ株式会社 

代 表 者 代表取締役社長     瀬 戸  健 

コード番号 2928 札幌証券取引所アンビシャス 

問合せ先 

 

グループ管理本部長  鎌 谷 賢 之 

 電話番号 03-5337-1337 

Ｕ Ｒ Ｌ https://www.rizapgroup.com/ 

 

創業 15周年記念特別株主優待及び既存株主優待制度の改訂に関するお知らせ 

 

当社は本日開催の取締役会において、当社創業 15 周年を記念し特別株主優待を実施すること及び既存の株

主優待制度の改訂について決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。 

 

１． 実施の理由 

当社は、前身である健康コーポレーション株式会社の設立から、2018年４月で 15周年を迎えました。業

績は順調に拡大し、2018年３月期において６期連続増収及び５期連続増益を達成いたしました。 

これもひとえにお客様、お取引先様等様々なステークホルダーの方々のご支援のおかげだと考えており

ます。特に、株主の皆様には日頃より格別のご支援を賜っており、株主優待制度においては、当社グループ

の事業や商品へのご理解・ご支援の促進及び当社株式を中長期的に保有していただくことを目的に、商品ラ

インナップの大幅な拡充を行ってまいりました。今回、これまでの感謝の念をこめまして、「創業 15周年記

念特別株主優待」を実施させていただきたいと存じます。 

なお、あわせて既存の株主優待制度におきましても、これまで当該年度のみの利用が可能であった株主

優待ポイントを最大３年間積み立てが可能となるように制度を変更し、長期保有株主の皆様への還元を充実

させ、よりご利用いただきやすい制度とさせていただきます。 

 

２．実施の内容 

（１）「創業 15周年記念 特別株主優待」の実施 

本年９月末における株主の皆様を対象に、既存の株主優待制度に加え、以下の株主優待ポイン

トを付与させていただきます。付与された株主優待ポイントについては、2018年 11月末にポイン

トが利用可能な優待商品のカタログを発送させていただき、12月上旬よりポイント使用の受付を

開始させていただく予定です。 

保有株式数 本特別株主優待により追加付与する株主優待ポイント 

100株以上～ 2,000ポイント（2,000円相当の当社グループ商品） 

200株以上～ 3,000ポイント（3,000円相当の当社グループ商品） 

400株以上～ 4,000ポイント（4,000円相当の当社グループ商品） 

注）当社は 2018年７月 31日を基準日に、普通株式１株につき２株の割合をもって株式分割を行

います。上表における保有株式数は、分割後の株式数となります。 

 

（２）既存株主優待制度の改訂（株主優待ポイントの積立制度の導入） 

本年３月末権利確定分より、長期保有株主の皆様への還元策をより充実させるため、株主優待

ポイントを最大３年間積み立て可能とさせていただきます（積み立てには３月末、９月末の株主名

簿に継続してお名前が記載されている必要があります）。本改訂により、当社株式の長期保有によ

り株主優待ポイントを積み立てて使用することが可能となり、その結果、株主様の優待商品の選択

1



 

肢が広がることにより、よりご利用いただきたやすい株主優待制度となるものと考えております。 

 

３． その他 

 本日開示しております「株式分割及び株式分割に伴う定款の一部変更に関するお知らせ」に記載のとお

り、当社は普通株式１株につき２株の割合をもって株式分割を行います。本株式分割に伴う株式増加の前後

において、付与される株主優待ポイントに変更はありません。 

 創業 15周年記念 特別株主優待で付与する株主優待ポイントを含め、詳細は下記表をご覧ください。 

 

【参考】2018年９月末及び 2019年３月末の株主名簿に記載された株主の皆様が獲得する株主優待ポイント 

所有株式数 

（株式分割前保有株式数） 

付与される株主優待ポイント（注） 

特別株主優待分 

（2018年９月末獲得分） 

既存株主優待分 

（2019年 3月末獲得分） 
合計 

100株（分割前 50株） 2,000ポイント 2,000ポイント 4,000ポイント 

200株（分割前 100株） 3,000ポイント 4,000ポイント 7,000ポイント 

400株（分割前 200株） 4,000ポイント 6,000ポイント 10,000ポイント 

800株（分割前 400株） 4,000ポイント 12,000ポイント 16,000ポイント 

1,600株（分割前 800株） 4,000ポイント 24,000ポイント 28,000ポイント 

2,400株（分割前 1,200株） 4,000ポイント 30,000ポイント 34,000ポイント 

4,000株（分割前 2,000株） 4,000ポイント 36,000ポイント 40,000ポイント 

8,000株（分割前 4,000株） 4,000ポイント 72,000ポイント 76,000ポイント 

16,000株以上（分割前 8,000株以上） 4,000ポイント 144,000ポイント 148,000ポイント 

注）株主優待ポイントは、１ポイント＝１円相当にて、カタログに記載された当社グループ商品と交換するこ

とができます 

 

以 上 

2




